
JUDr. LIBOR DVOŘÁK, Ph.D.
Ministerstvo životního prostředí

ředitel legislativního odboru
Tel.: +420 267122889
Fax: +420 267126889

Libor.Dvorak@mzp.cz



� 2 základní fáze
� EIA 

� Oznámení – zjišťovací řízení – dokumentace – posudek –
stanovisko

� Samostatný proces, oddělenost časová i kompetenční
� Výstup – stanovisko 

� Odborný podklad pro další (správní) řízení
� Závazné stanovisko 

� Do 31. 3. 2015 vyjádření, osvědčení, sdělení

� Povolení záměru
� Správní řízení
� Může mít několik fází (územní řízení/stavební řízení)
� Stanovisko EIA je jedním z podkladů pro rozhodnutí

EIA po novele



� EIA směrnice (2011/92/EU)
�Vztah k dalším povolovacím procesům 

� Začlenění do stávajících X vytvoření dalších procedur 
� Model spojeného řízení – závazný výstup
� Model samostatného procesu – expertní výstup

� Revize EIA směrnice (2014/52/EU)
�Nová definice „environmental assessment“
�Screening

� Stanovené informace od oznamovatele
� Závěr vždy odůvodněný, lhůta (90 days)

�EIA dokumentace
� Vychází ze scopingu
� Nástoje k zajištění úplnosti a kvality

�Povolení projektu
� Výsledky a informace musí být patřičně vzaty v úvahu
� Odůvodněný závěr EIA, obsah rozhodnutí

EIA po novele



� Důvody
� Řízení proti ČR, zastavení plateb (!)

� Změna právní formy
� Negativní závěr ZŘ, stanovisko

� Závazné stanovisko (CS)
� Změny záměru v průběhu povolovacího procesu
� Coherence check – coherence stamp

� Závazné stanovisko (OS)
� Stanoviska vydaná před novelou

� Pravidla pro navazující řízení
� Zveřejňování definovaných informací
� Účast veřejnosti

� Pravidla pro soudní přezkum
� Negativní závěr ZŘ, povolení
� Lhůta 90 dnů

� Stavební zákon
� Stavebním úřadem je vždy ORP
� Vypuštění RP/EIA a ÚR/EIA

EIA po novele



� Novelizace stavebního zákona a zákona EIA
�Plná transpozice práva EU, efektivní účast 

veřejnosti a soudní přezkum, odstranění duplicit

�Koordinované řízení
� EIA, ÚR a SP

� Samostatně screening/scoping

� Stanovení (výběr) varianty
� Žádost o vydání rozhodnutí

� Dokumentace EIA jako součást projektové
dokumentace

� Součinnost stavebního úřadu a orgánu EIA

� Závazné stanovisko EIA
� Vydání povolení

EIA po novele



JUDr. LIBOR DVOŘÁK, Ph.D.
Ministerstvo životního prostředí

ředitel legislativního odboru
Tel.: +420 267122889
Fax: +420 267126889

Libor.Dvorak@mzp.cz


